

5 gr. SŁOWO 5 gr.

CZĘSTOCHOWSKIE

Dziennik polityczny, społeczny i literacki, poświęcony sprawom miasta Częstochowy i powiatu.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: II-ga Aleja Nr. 32. Tel. Redakcja czynna cały dzień. REDAKTOR PRZYJMUJE codziennie od godziny 17—12.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA Z ODNOSENIEM DO DOMU LUB WYSYŁKĄ POCZTOWĄ ŻŁ. 1.50.

Rok III.

Wtorek, 16-go maja 1933 roku.

Nr. 111.

Antypolskie poczynania obcego kapitału.

Wiele już pisano o tendencjach antypolskich obcego kapitału.

Ostatnio opinię polską poruszyła nowa afery. W Londynie ogłoszono doroczny przetarg na dostawę szyn dla kolei południowo-afrykańskich. Do przetargu tego firmy nie angielskie dopuszczane są z wielkimi ograniczeniami. W tym roku zaproszono po raz pierwszy huty polskie: Królewską i Laury na Śląsku wyrabiające szyny kolejowe.

Huty te w przetargu tegorocznym nie utrzymały się, bo mimo tańszej robotnicy w Polsce, niż w Niemczech, podały ofertę droższą od niemieckiej i źle formalnie ułożoną. Mimo wskazówek z Londynu, oferty swej nie zmieniły, ustępując zamówienie hutom niemieckim. „Zbiegiem okoliczności” dyrektor sprzedaży zainteresowanych hut polskich jest jednocześnie dyrektorem Polnisher Eisen Export w Hamburgu.

Niestety, sprawa kapitału obcego w Polsce jest stale aktualna. W poszczególnych najważniejszych gałęziach przemysłu polskiego udział procentowy kapitału obcego wynosi od 55,2 proc. do 90,5 proc.

Kapitał ten jest w Polsce dotychczas potrzebny. Spełnia on swoją rolę, jako przedsiębiorca, zatrudnia polskich robotników i przerabia polskie surowce. Jest to rezultat długoletniej niewoli, która uniemożliwiła prowadzenie własnej, racjonalnej polityki gospodarczej w XIX stuleciu. W ten sposób kapitał obcy zaciążył nad polską gospodarką i polskiem życiem wewnętrznym.

Mimo to dla państwa polskiego nie jest obojętnym, że zyski kapitału obcego odpływają przeważnie zagranicę, zamiast powiększać kapitalizację wewnętrzną i przyczynić się do dalszej rozbudowy przemysłu polskiego. Nie jest również obojętna polityka tego kapitału, który będąc związanym z przemysłem zagranicą, stara się podnieść szanse obcego przemysłu, na niekorzyść sytuacji w Polsce. Niemniej szkodliwą jest polityka przemysłu w Polsce w zakresie zagadnień pracy, graniczących ze sprawą spokoju i bezpieczeństwa wewnątrz państwa.

Największymi bodaj potentatami życia gospodarczego Polski jest przemysł górniczy i włókienniczy. Są to grupy przemysłu, które wielokrotnie w ciągu kilkunastu lat istnienia niepodległej Polski, nie liczyły się z interesem państwa, przeciwstawiły się, gdzie mogły i jak mogły obowiązującemu ustawodawstwu i starały się mocno narzucać swój własny punkt widzenia.

Znany jest dobrze opinii polskiej szantaż przemysłu węglowego, który chwycił się najrozmaitszych metod, byleby się dążeń rządowi do obniżki cen węgla przeciwstawić. W trakcie rokowań z rządem wypowiedział płace w górnictwie, chcąc zmusić rząd do rezygnacji i obniżki, a ewentualną obniżkę przerzucić całkowicie na barki sfer pracujących. Równocześnie groził masowymi redukcjami, unieruchomieniem, lub zatapianiem kopalń. Wresz-

cie zaczął straszyć ograniczeniem eksportu zagranicę.

Terenem niemieckiej zaciętej walki jest przemysł włókienniczy. Tu walka rozgrywa się przede wszystkim około poziomu płac robotniczych. Przemysł wymógł umowę zbiorową, obniżył faktycznie płace w niczem nieuzasadnionych rozmiarach i starał się jak najprędzej zwlekać z pertraktacjami, przeciągając w nieskończoność strajki, do którego się robotnicy w ostateczności uciekli, licząc na osłabienie i zgnębienie przeciwnika.

Rząd nie ustępuje ze swego stanowiska. Przeciwwstawia się obniżkom za-

robków, broni zamykania i topienia kopalń, doprowadził nie tylko do zawarcia umowy zbiorowej w łódzkim przemyśle włókienniczym, ale zmusił do uznania umowy drobne, niezrzeszone zakłady włókiennicze.

Ale przemysł nie rezygnuje z dalszej walki. W lipcu z pewnością rozegra się nowy jej etap w przemyśle węglowym. Przemysł włókienniczy walkę już rozpoczął. Mimo zawartej pod presją rządu umowy zbiorowej, grozi robotnikom dalszą obniżką zarobków.

Istotnie najwyższy już czas, by rząd na dobre ukrócił wysoce anarchizującą i autypaństwową politykę kapitału w Polsce.

Lot mjr. Karpińskiego do Australii.

WARSZAWA. Znany lotnik, mjr. Stanisław Karpiński przygotowuje pierwszy polski lot do Australii.

W najbliższych dniach ma odbyć się start do tego imponującego lotu. Lot do Australii przygotowany jest od dłuższego czasu i odbędzie się na samolocie z fabryki lubelskiej konstrukcji inż. Rudlickiego „R. 23”.

Mjr. Karpiński wystartuje z War-

szawy do Londynu, a stamtąd dopiero rozpocznie właściwy lot do Australii, którego trasą prowadzić będzie przez Konstantynopol, Bagdad, Buszir w Persji, Kalkutę, następnie nad zatoką Bengalską do Indochin przez Bangkok, Singapore, Sumatrę, Batawję, do Portu Darwina w Australii północnej, gdzie ma nastąpić kres lotu. Ogólna trasa wyniesie około 19 tys. klm.

Krwawa walka policji z bandytami.

SOKAL. Wywiadowca policji, Jan Solarz spotkał koło mostu nad Bugiem 2 znanych policji przestępców Albina Watlaka i Władysława Woźniaka, których usiłował zatrzymać.

Bandyci dali kilka strzałów rewolwerowych, kładąc Solarza trupem na miejscu i pokłuwszy następnie zwłoki nożami, zabrali broń i zbiegli.

Policja udała się natychmiast na miejsce i przy pomocy psa policyjnego wpadła na trop bandytów.

W chwili wkroczenia policji ban-

dyci ukryli się na strychu, poczęli strzelać, wskutek czego ranny został poważnie w brzuch st. posterunkowy Franciszek Chlastawa.

Bandyci w ciągu trzech godzin stawili zacięty opór policji.

W końcu policja, celem wypłoszenia bandytów z kryjówki podpalila całą szopę, przylegającą do baraku.

Po pewnym czasie poddał się Woźniak, natomiast towarzyszy jego Watlak, który usiłował zbiec, został zastrzelony.

Strajk powszechny w Gdańsku.

GDAŃSK. W związku z obsadzeniem „wolnych związków zawodowych”, wybuchł w Gdańsku strajk powszechny.

Robotnicy w składach drzewnych zaprzestali pracy, również w porcie praca w większej części została zawieszona. Drukarze pisma gdańskich również strajkują, jedynie centrowa „Danziger Landesztg.” i „Zoppoter Ztg.” pracują.

Warszaty kolejowe na Troylu oraz stocznia gdańska zostały unieruchomione, pozatem nie pracuje kilka innych większych fabryk. Spodziewany jest wybuch strajku na kolejach.

Strajk ma charakter manifestacyj-

ny, został proklamowany jako strajk powszechny.

Pracownicy zakładów użyteczności publicznej, tramwajarze, kolejarze i obsługa autobusów dotychczas jeszcze do strajku nie przystąpili.

* * *

Wybory do „Volkstagu” gdańskiego odbyły się maja 28 b. m., lecz już obecnie hitlerowcy rozwinęli akcję terrorystyczną przeciw swym przeciwnikom, aby się zabezpieczyć przed przegrana w wyborach. W tym też celu obsadzili związki zawodowe i zamierzają unieruchomić akcję prasową przeciwnego obozu.

TYLKO PRZY HUKU ARMAT.

PARYŻ. — Albert Milband w „Ere Nouvelle” uważa, że hitlerowcy starają się uspokoić obawy swych przeciwników poza granicami Rzeszy, aby lepiej zakończyć swe dzieło wewnątrz kraju. Kiedy zwycięstwo będzie ostateczne w Niemczech, prawdopodobnie wtedy staniami się świadkami ekspansji na zewnątrz i być może, że we Francji istnieje będzie sekcja francuska międzynarodówki hitlerowskiej.

Tymczasem mężowie stanu Niemiec i Polski rozpoczęli wymianę po-

glądów. Przytaczając uwagi w sprawie tych rozmów genewskiego „Journal des Nations” Milband uważa, iż należy z rozmów polsko-niemieckich wyciągnąć naukę: Hitler rozwinął nie słychanie głośną agitację za rewizją granic, aż nagle pewnego dnia przedstawiciel Polski oświadczył: jeżeli chcecie zmienić granice, to możecie to uczynić tylko przy akompaniamencie huku armat. Berlin zrozumiał sytuację, Polacy wypróżnili niemiecki próbną balon i hitlerowcy znaleźli się

W czasie upałów i porze letniej niema niclepszego nad **ANANAS Firmy Ursus.**

oko w oko z przeciwnikiem, który się ich nie uląkł.

KPT. SKARŻYŃSKI W RIO DE JANEIRO.

RIO DE JANEIRO. Bawiący tu od 3 dni kpt. Skarżyński jest przedmiotem nieustannych owacyj. Znakomity lotnik zabawi tu jeszcze kilka dni, jako gość posła polskiego. W przyszłym tygodniu po gruntownej rewizji swego aparatu kpt. Skarżyński odwiedzi kilka większych ośrodków Polonji Południowo Amerykańskiej, a następnie odleci do Ameryki Północnej i dłuższy czas zatrzyma się w Chicago.

ZABÓJSTWO I MORDERSTWO NA CMENTARZU.

W Kopyczyńcach (Mał. Wschodnia) znaleziono zwłoki młodej kobiety i młodego mężczyzny przestrelone i rozszarpane wskutek strzału z karabinu. Tragedja rozegrała się na cmentarzu. Są to zwłoki Emilji Chałupówny z Kopyczyńca i Rudolfa Popadeńcuka z Suchostawu. Pozostawiony list wyjaśnił te dwa tragiczne zgony. Oboje postanowili samobójstwo popełnić z tego powodu, że rodzice Chałupówny nie zgodzili się na ich małżeństwo. Na miejscu znaleziono ucięty karabin wojskowy, z którego Popadeńczuk strzelił w serce Chałupówny, a następnie z tego samego karabinu strzelił do siebie.

WRĘCZENIE WYROKU GORGONOWEJ.

KRAKÓW. W stanie zdrowia Gorgonowej nastąpiło pewne pogorszenie. Gorgonowa, która jest zupełnie wycieńczona procesem, zasłała ostatnio tak, iż na zarządzenie lekarza więziennego odstawiono ją do szpitala więziennego.

Od kilku dni Gorgonowa nie opuszcza łóżka. Wygląda bardzo źle. Kropelka pozostała w celi, gdzie jest pod opieką jednej z aresztantek.

Dotychczas nie doręczono Gorgonowej wyroku, lecz ma to nastąpić dziś.

PRZED LOTEM HAUSNERA DO POLSKI.

Lotnik polski, Stanisław Hausner, który w roku ubiegłym w czasie lotu z Ameryki do Polski spadł do morza i przez tydzień błąkał się po Atlantyku, unoszony na szczątkach swego samolotu „Rosa Maria” — czyni ostatnie przygotowania do nowego lotu przez Atlantyk.

Start ma nastąpić najpóźniej w drugą połowę czerwca.

NOWY WICEMINISTER W PREZYDUM RADY MINISTRÓW.

WARSZAWA. Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował na wniosek Rady Ministrów posła na Sejm p. Krzysztofa Siedleckiego podsekretarzem stanu w prezydium Rady Ministrów.

ZAMÓWIENIA SOWIECKIE NA WILEŃSZCZYŹNIE.

WILNO. Przedstawicielstwo sowieckie zamówiło u producentów nasion rolniczych nasiona burakowe, które

dostosowane do podobnego klimatu rosyjskiego będą sadzone już w tegorocznej kampanii rolniczej w Sowietach.

Przedstawicielstwa handlowe sowieckie zamówiły nasion burakowych na Wileńszczyźnie na sumę 10.000 dolarów.

ZYCZENIA Z RUMUNJI I AUSTRII DLA PREZYDENTA RZPLITEJ.

WARSZAWA. Król rumuński Karol i prezydent republiki austriackiej Miklas nadstawili P. Prezydentowi Mościckiemu depesze gratulacyjne z powodu ponownego wyboru Jego na Prezydenta Rzplitej.

WYROK W WIELKIM PROCESIE SZPIEGOWSKIM W RÓWNEM.

RÓWNE. — W sobotę zapadł wyrok w sensacyjnym procesie przeciwko 21 szpiegom, działającym na rzecz ościennego państwa.

Jednym z głównych oskarżonych był Henryk Żurawski, przywódca PPS. na Wołyniu i radny z ramienia tej partii w Lucku.

Część oskarżonych brała udział w bandach dywersyjnych na Kresach w latach 1928 i 1924.

Sąd skazał Teodora Borejke na 12 lat więzienia i 10.000 zł. grzywny, Józefa Tita i Josia Gendeimana oraz Klemensa Zaharowa po 10 lat więzienia, Seklitę Lingwistowa i Szyję Schwindelmana na 6 lat, Teodora Stolarczyka na 8 lat, Kuźmę Naumowa na 4 lata, Jana Tkaczuka i Henryka Żurawskiego po 2 i pół roku, Poreta Waksy i Jankla Skorego po 2 lata, Teodora Trochimeczuka na półtora roku więzienia. Resztę uwolniono.

REWIZJE U SEKRETARZY WOLNYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W GDAŃSKU.

GDAŃSK. W nieobecności sekretarzy wolnych związków zawodowych pos. Brilla, Toepfera i Keysera policja dostała się do ich mieszkań, wylamując zamki wejściowe i przeprowadziła przy współudziale hitlerowców szczegółową rewizję, poszukując dokumentów, któreby mogły ich skompromitować. Jednak, nic nie znalaziono.

MURZYNI CHCIELI WYTRUĆ W SZYBIE KICH BIAŁYCH W ANGOLI.

PARYŻ. W Sao Paulo de Loanda, stolicy prowincji Angola (kolonji portugalskiej w Afryce zachodniej) władze policyjne, prowadzące śledztwo w sprawie kilku tajemniczych morderstw, natrafiły na ślad bandy murzynów, liczącej około 50 członków, którzy w swej kryjówce przygotowywali trucizny dla zatrucia wody w mieście i okolicy.

59) Przedruk wzbroniony
Stanisław Andrzej Steeman

TAJEMNICZY MANEKIN

Powieść belgijska.
PRZEKŁAD AUTORYZOWANY.

ROZDZIAŁ XXIX.

Współwinni.

— Leon Lecopte nie lubił Baltazara — zaczął inspektor — i Baltazar nie lubił Leona Lecopte. Życie dostarcza nam wielu przykładów podobnej antypatii, czasem bezwiednej, czasem wyrozumowanej. Stokrotka nie lubiła mnie również i mogę obecnie przyznać, że odpłacałem jej tym samym. Jesteśmy w prawie przypuszczać, że antypatja Leona Lecopte do Baltazara była odruchowa, a tego ostatniego umotywowana... Szeroka biżna na grzbiecie kota daje do myślenia; jestem pewny, że jego pan w sposób brutalny wyładował na nim złość... Czy się mylę? — Nie — odpowiedział Armand Lecopte stłumionym głosem. Tak było... Słuchamy.

Ten wstęp zdziwił najwyraźniej całe audytorjum Malaise'a. Ale inspektor wiedział, że nie dziwi jednej osobie — zdziwienie winnego było symulowane. Jedyne uczuciem, jakiego mógł ten ostatni doznawać był... strach...

— Morderca — podjął inspektor

spokojnie — posiłkował się tą nienawiścią. Czyż to nie dziwne, że w przyszłości pięciu osób z pośród państwa znajdują nienawiść tam, gdzie niema miłości? To mówiąc popatrzył kolejno na Laure, Emila, Irmę i jej syna.

— Leon Lecopte studiował medycynę, opowiadał mi o tem pan Lecopte. Przypuszczam więc, że był w posiadaniu różnych trucizn... i że pomiędzy nimi znajdował się cjanek... Malaise uczynił pauzę, zanim podjął nanowo:

— Cjanek — spowodował śmierć Leona Lecopte'a...

Narazie wątpiłem w to, nie mogąc znaleźć sposobu, w jaki ten środek o piorunującym skutku — jedno z was, co najmniej jedno, zna ten sposób — został użyty...

Rozległ się drżący głos Ireny.

— Ależ nikt...

— Nie zbliżył się do brata pani w chwili jego śmierci...

Tak, jednak ktoś się zbliżył...!

Teraz wtąpiła się Laura.

— W każdym razie nie może być mowy o żadnym z nas... Opowiadałam już panu, gdzie każde z nas było w tym momencie.

— Wiem — rzekł Malaise — Łamałem sobie głowę nad tą zagadką. Ponieważ Leon Lecopte nie jadł nic, ani nie zczywał na godzinę przed śmiercią, więc zastrzyknięto mu truciznę. Ale kto?

Dorucił ciszej:

Dźwiękowe „GRAND-KINO”

Dziś i dni następnych — — — Polska komedia filmowa produkcji „Delfilm”
Warszawa p. t. **Romeo i Julcia** Sp. z Ogr. Odp. (Biuro pośrednictwa małżeństw i kursy salony w manier) Z. Pogorzelska, K. Tom, R. Dymsha, S. Sielański i in.
w rolach głów. Ceny od 49 gr. — Dla młodzieży dozwolone. — Ceny od 49 gr.

Murzyini mieli na sumieniu wiele morderstw, popełnionych na białych i zamierzali zapomocą zatrutej wody wygładzić białą ludność prowincji Angola.

ROSENBERG ZMUSZONY OPUŚCIĆ ANGLIĘ.

LONDYN. — Wbrew pierwotnemu planowi wysłannik Hitlera Alfred Rosenberg opuści Anglię już dziś. Przyspieszenie wyjazdu Rosenberga jest wynikiem mnożących się z godziny na godzinę wrogich manifestacji społeczeństwa angielskiego przeciwko dalszemu pobytowi kłopotliwego gościa.

GROŻNY STAN GANDHIEGO.

BOMBAY. Konsylium lekarskie stwierdziło, że stan Mahatmy Gandhiego po kilku dniach postu jest bardzo groźny.

Lekarze wątpią, by Gadhi mógł przetrzymać trzytygodniowy strajk głodowy.

ANGLICY ZASEKWESTROWALI SOWIECKIE DRZEWO W KLĄPEJDZIE

RYGA. Urzędująca w Kląpedzie komora celna angielska zasekwestrowała 1800 m. sześć drzewa syndykatu kląpedzkiego, pochodzącego z Rosji i obrobionego w tartakach kląpedzkich.

Angielska komora celna w Kląpedzie zatrzymuje drzewo sowieckie, sprowadzane do Anglii. Postępowanie komory angielskiej jest zgodne ze świeżo przyjętą w Anglii ustawą o zakazie wwozu towarów sowieckich.

KRONIKA.

KALENDARZYK

Wtorek 16 maja. Jana Nepomuc.
Wschód słońca: o g. 3.56 Zachód 19.25

Nocne dyżury aptek.

W nocy z poniedziałku na wtorek: Nowy Rynek, Aleja Wolności.

W nocy z wtorku na środę: II Aleja, Ostatni Grosz.

Tymczasowe pokrywanie kosztów egzekucyjnych przez skarb państwa. Jak wiadomo, osobom niezamożnym, których ubóstwo zostało stwierdzone przez zaświadczenie władzy administracyjnej, sąd może przyznać prawo ubogich, a nawet wyznaczyć z urzędu adwokata.

Nowa procedura cywilna (K. P. C.) idzie jeszcze dalej w kierunku, przewiduje bowiem możliwość uiszczenia tymczasowo za stronę ubogą kosztów postępowania egzekucyjnego, z tem oczywiście, że dłużnik ma obowiązek zwrotu tej wyłożonej sumy.

Na koszty postępowania ogzekucyjnego, prowadzonego na wniosek strony ubogiej, mogą być nawet asygnowane komornikom zaliczki ze Skarbu Państwa w wypadkach, gdy przewidziane wydatki gotówkowe, połączone z wykonaniem egzekucji, przekraczają kwotę 100 zł.

„Nowość” powyższa, nieznaną za starej procedury, zezwala ubogim wie rzycielom, nieposiadającym środków na opłacenie wydatków, zaliczek na komornika, — faktyczne ściągnięcie swych należności i ratuje ich z sytuacji, w jakiej niejednokrotnie znajdowali się, iż posiadając wyroki prawomocne, nie mogli przystąpić do ich zrealizowania.

Z odczytu pisma Madeyskiego. Sobotni odczyt pisma Madeyskiego w sali Rady Miejskiej zgromadził liczne audytorjum, pragnące zapoznać się bliżej z środkami, zadaniami i celem Funduszu Pracy.

Na wstępie swego interesującego przemówienia poseł Madeyski zwrócił uwagę obecnych i bardzo silnie to podkreślił, że Fundusz Pracy w swoim własnym zakresie żadnych robót nie prowadzi, a jego zadanie polega na dostarczeniu osobom prawno-publicznym i prywatnym pożyczek na prowadzenie robót, uwzględniając jednak zawsze możliwość jaknajwiększego zatrudnienia bezrobotnych.

Przy udzielaniu pożyczek Fundusz Pracy zwraca uwagę przedewszystkiem na to, by przedsięwzięte roboty poza swoją aktualną celowością, dawały rękojmię jaknajwiększego i na długi okres czasu rozłożonego procentowania pracy ludzkiej, a z drugiej strony, by z powstałych urządzeń bezpośrednio korzyść odnieśli obywatele czy to przez udostępnienie n. p. cenprądu, czy też w innym kierunku.

Odnośnie Częstochowy prelegent zaznaczył, że plany ożywienia i złagożenia bezrobocia wyrażać się będą budową tanich domków robotniczych i ogródków działkowych oraz całym szeregiem innych inwestycji o cha-

rakterze ściśle miejscowym, których zadaniem w pierwszym rzędzie będzie zatrudnienie bezrobotnych.

Na marginesie spraw, związanych z tematem, poseł Madeyski uczynił cały szereg ciekawych spostrzeżeń i uwag, a apelując do posiadaczy dolarów, podkreślił konieczność puszczania ich w obrót, bez oglądania się na dalszy ich spadek. Przypływ nowej fali tej waluty wzmocni obrót pieniężny i w konsekwencji da znaczne ożywienie na rynku inwestycyjnym, i przez to samozmniejszy wydatnie bezrobocie.

Prelegenta nagrodzili słuchacze rze sistemami oklaskami.

Przegląd koni. W dniach 18, 19, 20 b. m. na placu Rynku Wieluńskiego odbędzie się Komisja Przegądowa koni 5-letnich i starszych, posiadających w dowodach tożsamości wpisane kategorie: W—1, W—2, A—L, A—C, T.; koni 4-letnich i starszych, które dotychczas nie posiadają dowodów tożsamości.

Konie należy dostawić z dowodami.

Z obchodu Tygodnia LOPP. Wczoraj rozpoczął się Tydzień Lotniczy L.O.P.P., połączony z szeregiem imprez propagandowych i zbiórka uliczną, poprzedzony sobotnim capstrzykiem wojska i p. w.

Orkiestry wojskowe koncertowały na ulicach miasta, gromadząc tłumy publiczności.

W południe na placu magistrackim odbył się start drużyn w maskach przeciwgazowych. W marszu wzięły udział drużyny wojskowe, p. w., policyjne i t. d.

Szczegółowe wyniki po przeprowadzeniu kwalifikacji podamy w odcinku sportowym naszego pisma.

Tydzień trwa wdalszym ciągu, przy czem przewidziany jest szereg ciekawych pokazów i imprez propagandowych m. in. loty awionetek.

Zniżki kolejowe na zlot młodziży P.C.K. Z okazji zlotu młodziży czerwono krzyskiej w Częstochowie w dniu 20 i 21 b. m. uczestnicy o ile przyjadą w jedną i drugą stronę odbywać się będą grupami.

Kino-Teatr „ATLANTIC”

Dziś i dni następnych

GŁOS PUSTYNI

W rolach głów. polskie gwiazdy: A. Brodzisz, M. Bogda E. Bodo i inni.
Jako drugi o. at i Patachon
p. i ogra m. at i Patachon

PASAŻEROWIE NA GAPE

Szczegóły w afiszach.

ZAKŁADY RADJOTECHNICZNE

„STATOR” SP. Z O. O.

II-ga ALEJA Nr. 39.

pomiędzy pierwszym, a drugim piętrem?

— Nic nie mogło się stać! — zawołał Armand — Leon nikogo nie spotkał.

— Pan się myli — odpowiedział łagodnie inspektor — nie spotkał, do słownie mówiąc, kogoś... ale coś...

— Co?

— Baltazara!

Zapanowała chwila naprężonej ciszy. Przerwał ją Malaise.

— Leon Lecopte spotkał Baltazara i uderzył go zapewne mocno jak zwykle. Baltazar skoczył, zadrapał mu twarz. Wpakował mu w policzek pazury, umaczone w cjanku...

Laure stłumiła krzyk — wszyscy obecni, oprócz jednego zamienili przeżone spojrzenia.

— Czyż nie mówiliśmy państwu, że morderca jest genjuszem w swoim rodzaju? Wiedział że prędzej, czy później, w tej lub innej okoliczności. Leon Lecopte naraził się Baltazarowi. Wiedział też, że kot będzie się bawił pazurami... Powiedział sobie że najmniejsza będzie śmiertelna. To państwu tłumaczy, że zbrodniarz nie potrzebował być tam, żeby zabić.

— Leopold machnął z rezygnacją ręką. Nie usiłował już protestować.

— Dowiedę państwu — mówił inspektor, że nikt z was nie jest wolny od podejrzeń... Proszę mi nie przeczyć...

D. c. n.

